DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 20 de agosto de 2020  -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 01 | Nº04

pag 01/03

Expediente:
Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da

Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB ZM.

Diretoria Executiva 2019/2020
Presidente: Ângelo Chequer – Prefeito de Viçosa

  Diretoria Administrativa:   Luciana F. de Oliveira
Moreira - SAAE Senador Firmino

    Diretor Técnico: João Paulo S. Oliveira – CISAB-ZM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

015/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – PRC:

021/2020. CONTRATADA: GERALDA DA SILVA

OLIVEIRA – PAPELARIA, inscrita no CNPJ sob o Nº

21.009.918/0001-71. OBEJTO: Fornecer sob o

sistema de registro de preços, material de escritório

para atender as necessidades do Saae de

Mariana/MG. VALOR: R$ 22.043,50 (vinte e dois mil

e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

HOMOLOGADO EM: 13 de agosto de 2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4100117 17 122

0027 6.007 339030 – Ficha: 15 – 1100. FUND.

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de

1993, Lei Federal 10.520/2002 e alterações

posteriores. Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor

Geral Interino – SAAE Mariana/MG.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

014/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – PRC:

021/2020. CONTRATADA: ALIANÇA COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº

31.486.195/0001-55. OBEJTO: Fornecer sob o

sistema de registro de preços, material de escritório

para atender as necessidades do Saae de

Mariana/MG. VALOR: R$ 11.835,00 (onze mil

oitocentos e trinta e cinco reais). HOMOLOGADO

EM: 13 de agosto de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:

17/08/2020 a 17/08/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 4100117 17 122 0027 6.007

339030 – Ficha: 15 – 1100. FUND. LEGAL: Lei

Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei

Federal 10.520/2002 e alterações posteriores.

Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor Geral Interino

– SAAE Mariana/MG.

www.cisab.com.br/diariooficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

016/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – PRC:

021/2020. CONTRATADA: ROGÉRIO RIBEIRO

VIDIGAL COMÉRCIO, inscrito no CNPJ sob o Nº

21.230.132/0001-80.

SEMASA DE CARANGOLA MG

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
MARIANA MG

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No 031/2020 -

O SEMASA torna público que fará realizar a

seguinte licitação: OBJETO: Registro de

Preços para firmar Termo de Contrato de

expectativa de locação de retroescavadeira,

escavadeira hidráulica e prancha para transporte da

retroescavadeira hidráulica. Prazo máximo para

entrega dos envelopes: dia 03/09/2020 as 08:00

horas. O Edital na íntegra encontra-se no

SEMASA/CGA, sito na Rua Divino, n° 93,

Carangola–MG, fone (32) 3741-5820 - e-mail:

comprasecontratos@semasacarangola.com.br e

nos sites www.semasacarangola.com.br e

www.cisab.com.br. Carangola, 18/08/2020. Marco

Antônio de Lima. Diretor Geral.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL No 030/2020 -

O SEMASA torna público que fará realizar a

seguinte licitação: OBJETO: Registro de Preços

 para firmar Termo de Contrato de expectativa de

fornecimento de reagentes, vidrarias e

equipamentos para as ETA’s e ETE do Município de

Carangola-MG. Prazo máximo para entrega dos

envelopes: dia 01/09/2020 as 08:00 horas. O Edital

na íntegra encontra-se no

SEMASA/CGA, sito na Rua Divino, n° 93,

Carangola–MG, fone (32) 3741-5820 - e-mail:

comprasecontratos@semasacarangola.com.br e

nos sites www.semasacarangola.com.br e

www.cisab.com.br. Carangola, 18/08/2020. Marco

Antônio de Lima. Diretor Geral.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 06 de agosto de 2020  -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 01 | Nº04

pag 02/03

OBEJTO: Fornecer sob o sistema de registro de

preços, material de escritório para atender as

necessidades do Saae de Mariana/MG. VALOR: R$

29.798,00 (vinte e nove mil e setecentos e noventa e

oito reais). HOMOLOGADO EM: 13 de agosto de

2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/08/2020 a

17/08/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4100117 17 122 0027 6.007 339030 – Ficha: 15 –

1100. FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21

de junho de 1993, Lei Federal 10.520/2002 e

alterações posteriores. Alexsandro Pinto Gonçalves

– Diretor Geral Interino – SAAE Mariana/MG.

www.cisab.com.br/diariooficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

017/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – PRC:

021/2020. CONTRATADA: ROSENEIDE DA SILVA

31624995691 – ME, inscrita no CNPJ sob o N°

26.312.888/0001-91. OBEJTO: Fornecer sob o

sistema de registro de preços, material de escritório

para atender as necessidades do Saae de

Mariana/MG. VALOR: R$ 29.798,00 (vinte e nove

mil e setecentos e noventa e oito reais).

HOMOLOGADO EM: 13 de agosto de 2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4100117 17 122

0027 6.007 339030 – Ficha: 15 – 1100. FUND.

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de

1993, Lei Federal 10.520/2002 e alterações

posteriores. Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor

Geral Interino – SAAE Mariana/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

018/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 – PRC:

021/2020. CONTRATADA: SC DISTRIBUIDORA

LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o N°

10.753.401/0001-76. OBEJTO: Fornecer sob o

sistema de registro de preços, material de escritório

para atender as necessidades do Saae de

Mariana/MG. VALOR: R$ 1.263,70 (um mil e

duzentos e sessenta e três reais e setenta

centavos). HOMOLOGADO EM: 13 de agosto de

2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/08/2020 a

17/08/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4100117 17 122 0027 6.007 339030 – Ficha: 15 –

1100. FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 de 21

de junho de 1993, Lei Federal 10.520/2002 e

alterações posteriores. Alexsandro Pinto Gonçalves

– Diretor Geral Interino – SAAE Mariana/MG.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2020.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2020.

PRC: 024/2020. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2020. CONTRATADA: JORNAL PONTO FINAL

LTDA, inscrito no CNPJ sob o N° 01.977.074/0001-

45. OBJETO: Contratação de mídia impressa e de

radiodifusão para veiculação

(publicação/transmissão) de peças/informes de

interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Mariana/MG. VALOR DOS SERVIÇOS

CONTRATADOS: R$ 175.200,00 (cento e setenta e

cinco mil e duzentos reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 041001 17 122 0027 6007

339039 – Ficha: 18. DATA DE ASSINATURA:

17/08/2020. VIGÊNCIA: 17/08/2020 a 17/08/2021.

RATIFICADO EM: 13 de agosto de 2020. FUND.

LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de junho de

1993. Art. 25. Alexsandro Pinto Gonçalves –

Diretor Geral Interino do SAAE/Mariana- MG.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

019/2020– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – PRC:

013/2020 CONTRATADA: FORTALEZA

COMÉRCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

LTDA-ME, CNPJ: 21.496.438/0001-82. OBJETO:

Fornecer sob o sistema de registro de preço,

material de construção para atender a todos os

setores operacionais do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto de Mariana/MG. VALOR: R$ 901.605,94

(novecentos e um mil e seiscentos e cinco reais e

noventa e quatro centavos). HOMOLOGADO EM:

18 de agosto de 2020. ASSINATURA: 19/08/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/08/2020 a 19/08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 041001. 17 122

0027 6002 339030 - Ficha 31. FUND. LEGAL: Lei

Federal Nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei

Federal 10.520/2002 e alterações posteriores.

Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor Geral Interino

– SAAE Mariana/MG.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

020/2020– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – PRC:

013/2020 CONTRATADA: METALÚRGICA SOUZA

E MARTINS LTDA – ME. CNPJ: 14.221.952/0001-

40. OBJETO: Fornecer sob o sistema de registro de

preço, material de construção para atender a todos

os setores operacionais do Serviço Autônomo de

Água e Esgoto de Mariana/MG.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
do CISAB-ZM e municípios consorciados

Viçosa, 06 de agosto de 2020  -  Diário Oficial Eletrônico CISAB Zona da Mata  -  ANO 01 | Nº04

pag 03/03

VALOR: R$ 171.990,00 (cento e setenta e um mil e

novecentos e noventa reais). HOMOLOGADO EM:

18 de agosto de 2020. ASSINATURA: 19/08/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/08/2020 a 19/08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 041001. 17 122

0027 6002 339030 - Ficha 31. FUND. LEGAL: Lei

Federal Nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei

Federal 10.520/2002 e alterações posteriores.

Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor Geral Interino

– SAAE Mariana/MG.

www.cisab.com.br/diariooficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

021/2020– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – PRC:

013/2020 CONTRATADA: CONSTRUREY

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

EIRELI. CNPJ: 32.810.515/0001-43. OBJETO:

Fornecer sob o sistema de registro de preço,

material de construção para atender a todos os

setores operacionais do Serviço Autônomo de Água

e Esgoto de Mariana/MG. VALOR: R$ 543.120,00

(quinhentos e quarenta e três mil e cento e vinte

reais). HOMOLOGADO EM: 18 de agosto de 2020.

ASSINATURA: 19/08/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:

19/08/2020 a 19/08/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 041001. 17 122 0027 6002

339030 - Ficha 31. FUND. LEGAL: Lei Federal Nº

8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Federal

10.520/2002 e alterações posteriores. Alexsandro

Pinto Gonçalves – Diretor Geral Interino – SAAE

Mariana/MG.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

022/2020– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – PRC:

013/2020 CONTRATADA: AZEVEDO MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO EIRELI. CNPJ:

25.953.035/0001-76. OBJETO: Fornecer sob o

sistema de registro de preço, material de construção

para atender a todos os setores operacionais do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Mariana/MG. VALOR: R$ 241.890,00 (duzentos e

quarenta e um mil e oitocentos e noventa reais).

HOMOLOGADO EM: 18 de agosto de 2020.

ASSINATURA: 19/08/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA:

19/08/2020 a 19/08/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 041001. 17 122 0027 6002

339030 - Ficha 31.

FUND. LEGAL: Lei Federal Nº 8.666/93 de 21 de

junho de 1993, Lei Federal 10.520/2002 e alterações

posteriores. Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor

Geral Interino – SAAE Mariana/MG.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

023/2020– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 – PRC:

013/2020 CONTRATADA: MURICI MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI.CNPJ:

31.898.218/0001-39. OBJETO: Fornecer sob o

sistema de registro de preço, material de construção

para atender a todos os setores operacionais do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Mariana/MG. VALOR: R$ 252.979,15 (duzentos e

cinquenta e dois mil e novecentos e setenta e nove

reais e quinze centavos) HOMOLOGADO EM: 18

de agosto de 2020. ASSINATURA: 19/08/2020.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/08/2020 a 19/08/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 041001. 17 122

0027 6002 339030 - Ficha 31. FUND. LEGAL: Lei

Federal Nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei

Federal 10.520/2002 e alterações posteriores.

Alexsandro Pinto Gonçalves – Diretor Geral Interino

– SAAE Mariana/MG.